
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH PHÚC 

 
Số: 740/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Phúc, ngày 22 tháng 4 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp bổ sung kinh phí cho UBND huyện Sông Lô và UBND huyện Tam 

Đảo thực hiện các chế độ, chính sách và nhiệm vụ phát sinh trong năm 2025 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 

2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế 

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng 

tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc 

gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Kết luận số 252-KL/TU ngày 11 tháng 02 năm 2025 của Thường 

trực Tỉnh uỷ về các nội dung tại Hội nghị ngày 10 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2023/NQ-HĐND ngày 05 tháng 5 năm 2023 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc quy định mức hỗ trợ cho người được phân 

công trực tiếp giúp đỡ người được áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, 

thị trấn trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND ngày 05 tháng 5 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc quy định một số chính sách đặc thù hỗ trợ thực hiện xây 

dựng “Làng văn hóa kiểu mẫu” trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc, giai đoạn 2023-2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2024 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc quy định mức thu học phí đối với cơ sở giáo 

dục công lập trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc từ năm học 2024-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/2024/NQ-HĐND ngày 18 tháng 10 năm 2024 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc hỗ trợ học phí cho trẻ em mầm non, 

học sinh phổ thông và học sinh học chương trình giáo dục thường xuyên cấp 

trung học phồ thông trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc năm học 2024-2025; 



 

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về phân bổ dự toán ngân sách cấp tỉnh năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1945/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1944/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà 

nước năm 2025 cho các huyện, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 214/QĐ-CT ngày 18 tháng 02 năm 2025 của Chủ 

tịch UBND tỉnh Vĩnh Phúc về việc chuyển nguồn kinh phí từ năm 2024 sang 

năm 2025 (đợt 1); 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại các Tờ trình số 74/TTr-STC 

ngày 11/3/2025 và Tờ trình số 79/TTr-STC ngày 12/3/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cấp bổ sung kinh phí cho UBND huyện Sông Lô và UBND huyện 

Tam Đảo thực hiện các chế độ, chính sách và nhiệm vụ phát sinh trong năm 

2025, với tổng số tiền là: 8.086.380.000 đồng (Bằng chữ: Tám tỷ, không trăm 

tám mươi sáu triệu, ba trăm tám mươi nghìn đồng chẵn). Trong đó: 

1. Cấp bổ sung kinh phí cho UBND huyện Sông Lô thực hiện các chính 

sách, chế độ phát sinh trong năm 2025, với số tiền là: 7.086.380.000 đồng. 

(Chi tiết theo biểu kèm theo) 

2. Cấp bổ sung kinh phí cho UBND huyện Tam Đảo thực hiện tổ chức lễ 

hội Tây Thiên năm 2025, với số tiền là: 1.000.000.000 đồng 

Nguồn kinh phí: Từ kinh phí các nhiệm vụ phát sinh, chính sách mới thuộc 

nguồn chi sự nghiệp văn hoá thông tin trong dự toán ngân sách cấp tỉnh năm 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Giao Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước khu vực VIII trích chuyển kinh 

phí nói tại Điều 1 Quyết định này cấp cho UBND huyện Sông Lô và UBND 

huyện Tam Đảo để chi thực hiện nhiệm vụ được giao và quyết toán kinh phí 

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 



 

2. Giao UBND huyện Sông Lô và UBND huyện Tam Đảo chịu trách nhiệm 

sử dụng kinh phí được cấp đúng mục đích, đúng đối tượng, đúng tiêu chuẩn, định 

mức và theo đúng trình tự, thủ tục pháp luật quy định; đảm bảo công khai, minh 

bạch; chấp hành đúng quy định của pháp luật về kế toán, thống kê, chế độ quản lý 

tài chính và quyết toán với cơ quan tài chính theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước khu vực VIII; Chủ tịch UBND huyện Sông Lô; Chủ tịch UBND 

huyện Tam Đảo và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên 

quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

Phùng Thị Kim Nga 

 

 


		Ttcb@vinhphuc.gov.vn
	2025-04-29T08:38:02+0700




